
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О подготовке и проведении в 2025 году на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 

мероприятий, посвященных празднованию Дня Конституции Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы 
законодательства Российской Федерации о культуре», Законом Республики 
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления 
в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, распоряжением Совета министров Республики 
Крым от 27.03.2025 № 453-р «О подготовке и проведении в 2025 году 
в Республике Крым мероприятий, посвященных празднованию Дня 
Конституции Республики Крым», приказом департамента культуры, спорта, 
молодежной политики и межнациональных отношений администрации города 
Евпатории Республики Крым от 25.12,2024 № 207/02-03 «Об утверждении 
плана проведения основных культурно-массовых мероприятий департамента 
культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым и подведомственных 
учреждений на 2025 год», с целью проведения в 2025 году на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 
мероприятий, посвященных празднованию Дня Конституции Республики 
Крым, администрация города Евпатории Республики Крым 
постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2025 году 
на территории муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым мероприятий, посвященных празднованию Дня 
Конституции Республики Крым (далее - план мероприятий). Прилагается.

2. Исполнителям плана мероприятий:
2.1. Обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий.
2.2. В срок до 15.04.2025 представить в департамент культуры, спорта, 

молодежной политики и межнациональных отношений администрации города 
Евпатории Республики Крым информацию о выполнении плана мероприятий.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики 
Крым -  в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - 
«Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе 
«Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно­
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, 
курирующего департамент культуры, спорта, молодежной политики и 
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики 
Крым.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю.Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, 
по подготовке и проведению в 2025 году на территории 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 
мероприятий, посвященных празднованию Дня Конституции Республики Крым

№ Мероприятие Срок 
исполнени 

я

Ответственный исполнитель

1. Организация и проведение в 
образовательных организациях 
муниципального образования 
городской округ Евпатория 

Республики Крым торжественных 
линеек, единого урока правовой 

грамотности, викторины 
«Конституция - основной закон 

государства», тематических 
классных часов, конкурсов, 

выставок детских рисунков «Я и 
Конституция», посвященных Дню 

Конституции Республики Крым

11 апреля 
2025 года

Управление образования 
администрации города Евпатории 
Республики Крым; учреждения, 
подведомственные управлению 

образования администрации 
города Евпатории Республики 

Крым

2. Организация и проведение на базе 
библиотек образовательных 

организаций муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым 
выставок государственных 

символов Республики Крым, 
посвященных Дню Конституции 

Республики Крым

апрель 
2025 года

Управление образования 
администрации города Евпатории 
Республики Крым; учреждения, 
подведомственные управлению 

образования администрации 
города Евпатории Республики 

Крым

3. Организация и проведение в 
музейных учреждениях и 

общедоступных библиотеках 
муниципального образования 
городской округ Евпатория 

Республики Крым тематических 
выставок, тематических часов, 

мастер-классов и других 
мероприятий, посвященных Дню 
Конституции Республики Крым

апрель 
2025 года

Департамент культуры, спорта, 
молодежной политики и 

межнациональных отношений 
администрации города Евпатории
Республики Крым; учреждения, 

подведомственные департаменту 
культуры, спорта, молодежной 
политики и межнациональных 

отношений администрации города 
Евпатории Республики Крым

4. Организация и проведение в 
культурно-досуговых и 

концертных учреждениях 
праздничных театрализованных и 

концертных программ, 
посвященных Дню Конституции 
Республики Крым (в том числе

апрель 
2025 года

Департамент культуры, спорта, 
молодежной политики и 

межнациональных отношений 
администрации города Евпатории 
Республики Крым; учреждения, 

подведомственные департаменту 
культуры, спорта, молодежной



онлайн) политики и межнациональных 
отношений администрации города 

Евпатории Республики Крым
5. Организация анонсирования и 

широкого освещения в средствах 
массовой информации 

мероприятий, посвященных Дню 
Конституции Республики Крым

апрель
2025 года

Отдел по связям с 
общественностью и средствам 

массовой информации 
администрации города Евпатории 

Республики Крым
6. Принятие мер по обеспечению 

общественного порядка, защиты 
личных и имущественных прав 
граждан, соблюдению правил 
дорожного движения в местах 

проведения мероприятий, 
посвященных Дню Конституции 

Республики Крым

апрель
2025 года

ОМВД России по г. Евпатории

7. Обеспечение техногенной и 
пожарной безопасности в местах 

проведения мероприятий, 
посвященных Дню Конституции 

Республики Крым

апрель
2025 года

5 пожарно-спасательный отряд
Г осударственной 

противопожарной службы 
Главного управления 

Министерства по чрезвычайным 
ситуациям России по Республике

Крым
8. Обеспечение медицинского 

обслуживания мероприятий, 
посвященных Дню Конституции 

Республики Крым

апрель
2025 года

Евпаторийская станция скорой 
медицинской помощи


